PORTARIA SRH/SAEB Nº 02 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: Divulgar o resultado final das provas objetivas, após julgamento
dos recursos, e a relação dos candidatos habilitados nas provas objetivas do Concurso Público para o cargo de
Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
Professor Padrão P – Grau 1
DATA DE EMISSÃO: 10/02/2011

1 Resultado final nas provas objetivas para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem:
DIREC/polo/disciplina, número de inscrição, nome do candidato, nº do documento de identidade,  e nota final nas
provas objetivas em ordem decrescente de nota.
(...)
1.1491 DIREC 30 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10006062 JAINARA DE FREITAS ARAUJO REIS 1613405120 BA 70.00

10018910 MARIA MEIRE BRANDAO BARRETO 0875497861 BA 69.50

10043642 EDIVALDA DA SILVA DOMINGUES 1130786250 BA 64.00

10029457 LEONARDO DE OLIVEIRA SOUZA 1130826651 BA 64.00

10010835 EDUARDO MORAIS DE ARAUJO 0914881680 BA 62.50

10048129 VALMIR JUNIOR GOMES 0987098799 BA 61.00

10016957 HUMBERTO BRUNO BATISTA BARBOSA 12290377 MG 60.00

10009554 WAGNER NASCIMENTO SILVA 1369286929 BA 60.00

10031470 MARCO AURELIO TEIXEIRA ALVES 0664796737 BA 57.50

10006331 YSNAIA ROCHA FERNANDES 0929881990 BA 55.50

10026496 CLAUDIA BATISTA DE AZEVEDO 1303696240 BA 53.00

10045316 JACIARA OLIVEIRA GUIMARAES 0985214201 BA 52.00

10021703 FABIO FERNANDES FLORES 1303255200 BA 51.00

10047674 ALINE LIMA DA SILVA 1303151251 BA 49.50

10028680 IRIS CARDOSO MOREIRA 0991706714 BA 47.50

10023574 JULIANA DE CARVALHO SILVA 15126261 MG 45.50

10002293 ALINE NASCIMENTO CARDOSO 1494167840 BA 43.50

10003643 DEYBE DADIANE RODRIGUES ANTUNES 12496440 MG 36.50

10034061 ELIANA SANTOS CAIRES FARIAS 0703442481 BA 30.50

1.1492 DIREC 30 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10048341 ANGELITA XAVIER ROCHA 0710709820 BA 42.50

10046039 IDALICE TEIXEIRA MAGALHAES 0162671253 BA 35.00

1.1493 DIREC 30 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10042843
DIANE CRISTINA GUIMARAES DE
OLIVEIRA REIS 0819632708 BA 83.50

10046099
MARIA ELENA DOMINGUES SANTOS
SILVA 0503577006 BA 79.50

10037088 EDILSON MOREIRA BRAGA MG15584976 MG 78.00

10016975 ANAIDE DE OLIVEIRA ARAUJO 0940289156 BA 76.00

10035192 CHEILA EDIRAN GUIMARAES 0664388108 BA 75.00

10052129 FLAVIA REGINA FERREIRA FERNANDES 1156755310 BA 73.50

10031288 ELIENE DOMINGUES SANTOS SILVA 0595112811 BA 72.00

10052392
FERNANDO APARECIDO RODRIGUES
SOBRINHO 0985679182 BA 69.50

10046958 SUELI SOARES DE OLIVEIRA 08678768 32 BA 69.50

10020028 CLAUDIA FABIANA SANTOS PEREIRA 0560564350 BA 66.50

10040560 FRANCE CLEIDE MONTEIRO DE SOUZA 1388269956 BA 66.50

10051291 JANIA RIBEIRO SANTANA 15291090 MG 62.50

10050304 LEIDJANE FERNANDES BALEEIRO 1386102822 BA 62.50

10051605 EDILA DE CASSIA SOUZA SANTANA 15088708 MG 61.00

10019565 ADIVANIA RODRIGUES GOMES NEVES 0795728395 BA 58.50

10003313 SIMONE SILVA FERREIRA 1386092924 BA 57.50

10053629 ADRIANA BASTOS SOUZA 1451581793 BA 57.00

10001291 ANDRE SILVA NASCIMENTO 0766418308 BA 55.50

10049093 GEISA AGUIAR COTRIM 1131034252 BA 54.00

10005044 ANA CARLA SANTANA DE CARVALHO 1003579540 BA 53.00

10032752 ERICA MARLUCIA SILVA AZEVEDO 1386707813 BA 53.00

10046070
SONHA APARECIDA RODRIGUES DE
ARNIZAUT LIMA 05605519 BA 52.50

10042455 ROSIMAR MOURA SOUZA ALMEIDA 0749175605 BA 50.00

10017062 ELIZETE SOARES DA SILVA 1158504578 BA 47.50

10043680 CELESTE MARQUES DE SOUZA 4579197 BA 46.50

10043556 CLEIDE IRENE DUARTE SILVA PORTO 0382552601 BA 46.00

10046041 JANAINA SENA COSTA LARANJEIRA 0838601936 BA 42.50

10031098 GILDALIANA SANTOS LIMA 15344639 MG 41.50

10020286 SONIA ATAIDES FERREIRA 2788096 BA 41.50

10014827
MARIA DA CONCEIÇAO OLIVEIRA DOS
SANTOS 0877384738 BA 41.00

10049646 ALESSANDRA DE ALBUQUERQUE 1113336102 BA 35.50

10039167 ROSELI ALVES DE SOUZA 1259774929 BA 34.50

1.1494 DIREC 30 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10001624 MEIRE ALMEIDA SILVA 1012297128 BA 65.50

10040871 JANINA KAREN ROCHA CARVALHO 1157196446 BA 62.00

10052035 EULISA DA GLORIA SANTOS SOBRINHO 1007866004 BA 58.50

10013020 LIVIO DA SILVA PAES 1147160210 BA 49.50

10018831 WIARA FREITAS ARAUJO REIS 0987089960 BA 46.50

10000505 UELTON BORGES DA SILVA 0906961823 BA 43.50

10003619 RENATA NERI DOS ANJOS 1124458530 BA 43.00

10040720
VALERIA FERNANDES DA SILVA
MONÇAO 1143181239 BA 42.00

10032337 JILDETE MARIA TEIXEIRA 0691128600 BA 29.00

10029640
PAULA DARC SILVA DOURADO
BALEEIRO 1203994079 BA 29.00

10019582
KELLY RALINNE DE MATOS NEVES
LARANJEIRA 0987019597 BA 27.50

10015412 CONCEIÇAO APARECIDA DE JESUS 0653474393 BA 26.00

1.1495 DIREC 30 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10009011 ETELVINA DE QUEIROZ SANTOS 0649910168 BA 57.00

1.1496 DIREC 30 - POLO 2 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10021165 EDGARD BONFIM NOGUEIRA 155906402 BA 59.00

10014610 QUEILA BATISTA MUNIZ 894995901 BA 56.00

10044533 WILMA MOURA CONCEICAO PEREIRA 0384075401 BA 55.00

10026730 GILDASIO MENDES JUNIOR 375632620 BA 52.50

10039627 RENATO DA SILVA PRADO 0986131709 BA 52.50

10001753 FERNANDO SOUZA E SILVA FILHO 0498216365 BA 47.00

10020686 LUCIENE DA SILVA ANDRADE 0433461381 BA 47.00

10014720 LUCAS DOS SANTOS SOUZA GOMES 1012115208 BA 45.50

10014801 ADELIA ROSA RIBEIRO MAGALHAES 0203534646 BA 44.50

10053278 JOSIMEIRE ROSA BRAGA DIAS 0586286306 BA 44.00

10029318 EDMARCOS MENDES PINTO 0748653740 BA 43.50

10017824 GRACILENE MENDES DE SOUZA 0605763755 BA 43.00

10053652 CRISTINA FERNANDES DA SILVA 0987090461 BA 42.50

10026580 EVANEDE CAMBRAINHA LOPES 1318729823 BA 40.00

10023185 MARINEZ MAURICIO DE OLIVEIRA 7884203 MG 38.00

10038899 TATIANA ESTER REIS DE OLIVEIRA 453901840 BA 38.00

10015605
CLASIA RAMAYANA FREITAS DE
CARVALHO 0940334712 BA 37.50

10032325 DAVI LIMA PINTO 1277777926 BA 37.00

10042979
ALBERTO VAGNER SOARES AZEVEDO
GUIMARAES 1012273610 BA 36.50

10006516 DANIELA DE OLIVEIRA NUNES 1454505389 BA 34.50

10049379 VILMA DE CASTRO CIRIACO 0666077444 BA 34.50

10008050 MARIA APARECIDA DE SOUZA 0805287329 BA 32.00

10048043 CRISTIANO KLEBER DIAS LIMA 1407879766 BA 31.50

10014781 ERIVALDO CRUZ MARTINS 407455205 BA 31.50

10048900 LORENA MYRELLA ALVES DA SILVA 1336860430 BA 31.50

10047771 JOSE MARIA FERNANDES DA SILVA 0664550657 BA 30.50

10021750 EDVALDO CARDOSO DOS SANTOS 0681287209 BA 30.00

10055531 MATIELE GOMES PEREIRA 1386594784 BA 27.50

10036147 NILVA PEREIRA BARROS 0605764301 BA 27.50

10035402 IDEVAN CARLOS JOSE DE SOUZA 5951097 BA 23.00

1.1497 DIREC 30 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10052783 REGIS RANI MARTINS DE ABREU 0589225049 BA 67.50

10015365 IARA NOVAIS AZEVEDO 0985141808 BA 63.50

10035736 DIELLE NOGUEIRA FERNANDES 1157900712 BA 59.50

10041361 RENATA MARTINS GONÇALVES 0986156884 BA 47.50

10013933 JUDITH DE JESUS 0719184932 BA 45.50

10045223 ALCILENE CARDOSO RODRIGUES 1275737390 BA 45.00

10054496 ELIENE DIAS PRADO 04113372-20 BA 41.00

10047404 MANOEL MENDES DOS SANTOS 2307274 BA 33.00

10020933 LUZIA SOUZA FREITAS 4171579 BA 24.00

1.1498 DIREC 30 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10053996 FABIO ALMEIDA SILVA 13351587 MG 45.50

10037457 ROSELANE FERNANDES DOS SANTOS 1200676335 BA 44.50

10023003 VALERIA BORGES MENDES DOURADO 0375632700 BA 44.50

10024081 JAMIR GUIMARAES DA SILVA 1209974606 BA 38.50

10026444 NORAVANIA ALVES MAGALHAES 6401077 BA 37.00

10023459
ANA DA CONCEIÇAO SOUZA
RODRIGUES 4615782 BA 30.00

10036112 JOVINA RAMOS NEVES COSTA 0424523256 BA 27.50

10018166 ANA ROSA CARDOSO MOREIRA 560561504 BA 27.00

1.1499 DIREC 30 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10024845 FABIANA SOARES DA CRUZ 12084267 MG 57.00

1.1500 DIREC 30 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10049583 ANGELA PIMENTEL SILVA 1157245404 BA 54.00

1.1501 DIREC 30 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10041341 FRANCISLAINY PEREIRA DE AZEVEDO 1157907300 BA 64.00

10020958 JAQUELINE BALEEIRO SOUZA 11663241 MG 63.50

10040108 DIELE DE BARROS GOMES 1012185915 BA 54.50

10006832 MARIA AUGUSTA SANTOS NETA 0592581012 BA 53.50

10036481
MONSIRLEIDE FERNANDES GOMES
RODRIGUES 0934209430 BA 53.50

10031326 DURVALINA RIBEIRO PRATES MARTINS 076083217 BA 52.00

10009283 ENEDINA CRISTINA SOARES AZEVEDO 0930260139 BA 50.50

10001632 MARCELA DARIA RODRIGUES ALVES 1386731951 BA 49.00

10025664 ROUCHELE PEREIRA DA SILVA SOUZA 360006437 SP 49.00

10029836 GEANNE PINTO COSTA 1472364449 BA 46.50

10021346 DELMA FERNANDES DE SOUZA 1137812370 BA 45.50

10043633 NILZA MARIA DA SILVA SOARES 4236485 MG 43.00

10013967 LEIDIMAR VANGELA RAMOS BOA SORTE 0345660315 BA 42.50

10007396 LUZIA DA GLORIA SOARES CARVALHO 3756319 BA 42.50

10025235 FABIANA GUSMAO CARVALHO 5682741 BA 41.00

10015771 GLEYCE JULIANA AMERICA NORTE 1157388353 BA 41.00

10041541 MARIA APARECIDA SANTOS CARVALHO 0985574321 BA 41.00

10002340 JOSE CARLOS PEREIRA DOS SANTOS 5775492 MG 40.00

10041362 IVANETE OLIVEIRA SOUZA 1147157340 BA 39.00

10014702 NEUVANIA PEREIRA CRUZ SOUZA 09 300 154 10 BA 37.50

10053060 JULIMAR DE SANTANA ARANHA 0985855410 BA 36.50

10029812 RAYLSE MOURA SOUZA 0749174552 BA 36.50

10037166
SHEILLA CATARINE LOPES ASSUNÇAO
CARDOSO 0090821609 BA 30.50

10014910 BIANCA RODRIGUES DOS SANTOS 1157821928 BA 30.00

10047744 SILENIA SOARES XAVIER DA SILVA 0766493342 BA 30.00

10029856 ROBSON CRISTIAN MOURA SOUZA 0888873166 BA 29.00

10011026 PRISCILA FERREIRA SILVA 0965144429 BA 24.50

10034748
SIMONE FRANCELINA NOGUEIRA DA
SILVA 0927518651 BA 23.00

1.1502 DIREC 30 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10015912 FERNANDA FERNANDES LISBOA 0826557317 BA 43.00

10023502
ORIDES FRANCISCA DE CARVALHO
SILVA 5415245 MG 40.00

10052284 HUDSON ATAIDE COSTA 0707352126 BA 39.00

10025587 IVANIA RODRIGUES DA SILVA E SILVA 36959456-3 BA 39.00

1.1503 DIREC 30 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10042737 ARIEL PEIXOTO DA CUNHA 0792297199 BA 39.00

10017156 WANDERLEY OLIVEIRA ARAUJO M8951267 MG 33.00

(...)